José Marsico V

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 21 de novembro de 2019.

Ofício n° 651/2019

Ref.: Indicação n° 200/2019
Vereador: Valcir Conceição Zacarias

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 04 de novembro de 2019 e transcrito no Ofício n°
520/2019, de 06 de novembro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja realizado o
recapeamento asfáltico em toda extensão da avenida Heitor Alves Gomes,
informamos que se trata de importante demanda, motivo pelo qual, temos a
satisfação de informar que recebemos uma emenda parlamentar por intervenção do
ex-Vereador Pastor Daniel José de Oliveira, em conjunto com o senhor Eder Correa
de Oliveira, junto ao Deputado Estadual Carlos Cézar, identificada como convênio n
185/2019, no valor de R$ 300.000,00, para execução de recapeamento asfáltico em
ruas e avenidas neste município, especificamente, nas avenidas Calí[ José Dib e José
Schwazmaier (Bairro - Vila Sargi), avenida Heitor Alves Gomes (parte), e ruas Campos
SaIes e Hermínio Piva (Bairro - Centro).

Por outro lado, a continuidade dos serviços de recapeamento em
toda a extensão da avenida Heitor Alves Gomes, está no planejamento da Secretaria
Municipal de Obras e Meio Ambiente, estando esta gestão administrativa solicitando
junto ao Governo do Estado nova verba para conclusão dos trabalhos.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Pref - ito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br